МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от  __________________                           №_____________

г. Новороссийск

О проведении выездной иммунизации против гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций взрослому населению в эпидсезоне

2019-2020 годов на территории муниципального образования

город Новороссийск

В целях усовершенствования мероприятий по предупреждению

заболеваний гриппом и ОРВИ населения на территории муниципального

образования город Новороссийск и подготовки к эпидемиологическому сезону

по гриппу и ОРВИ 2019-2020 годов, в соответствии с постановлением главного

Государственного санитарного врача от 10 июля 2019 г. № 10 «О мероприятиях

по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в

эпидемиологическом сезоне 2019-2020 годов», постановлением санитарно-

противоэпидемической комиссии администрации Краснодарского края от

19 августа 2019 г. № 4 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций в эпидемиологическом сезоне 2019-2020

годов», СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых

респираторных вирусных инфекций», приказом министерства здравоохранения

Краснодарского края от 19 августа 2019 г. «О мероприятиях по профилактике

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2019-2020

 2

годов», МУ 3.3.1889-04.3.3. «Иммунопрофилактика инфекционных

болезней. Порядок проведения профилактических прививок. Методические

указания», по согласованию с УФС Роспотребнадзора по Краснодарскому краю

п р и к а з ы в а ю:

1. Исполняющему обязанности главного врача государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской

помощи города Новороссийска» министерства здравоохранения

Краснодарского края (Гажев В.И.):

1.1.  Организовать работу санитарного автотранспорта класса «В», а также

работу фельдшера в выходные дни с 10:00 до 17:00 часов по адресам: г.

Новороссийск, ДК «Кубань» село Цемдолина ул. Ленина ,82 площадь

центрального рынка подземный переход Бирюзова,8 , привокзальная площадь

ул. Жуковского,16, сквер Черняховского, ул.Черняховского ,16

1.2.  Организовать оснащение санитарного автотранспорта для работы

выездных прививочных бригад (приложение 1).

2.  Главным врачам медицинских организаций, оказывающих первичную

медико-санитарную помощь, подведомственных министерству

здравоохранения Краснодарского края, расположенных на территории

муниципального образования город Новороссийск:

2.1. Организовать работу выездных прививочных бригад в выходные дни

с 09:00 до 17:00 часов по адресам: г. Новороссийск, ДК «Кубань» село

Цемдолина ул. Ленина ,82 площадь центрального рынка подземный переход

Бирюзова,8, привокзальная площадь ул. Жуковского,16, сквер Черняховского,

ул.Черняховского ,16

2.2. Организовать оснащение выездных прививочных бригад

(приложение 3).

2.3.  Сведения о количестве лиц, привитых против гриппа, направлять в

отдел координации медицинской помощи в муниципальном образовании город

Новороссийск министерства здравоохранения Краснодарского края на

электронный адрес: cb-yz@yandex.ru еженедельно по пятницам до 16.00 часов.

2.4. Провести инструктаж сотрудников прививочных бригад по вопросам

соблюдения «холодовой цепи» при транспортировке, хранении и

использовании иммунобиологических лекарственных препаратов, соблюдения

санитарного противоэпидемического режима, этики и деонтологии при

проведении иммунизации населения.

2.5. Обеспечить ежедневный контроль за работой выездных прививочных

бригад.

mailto:cb-yz@yandex.ru

 3

3.  Исполняющему обязанности начальника ГБУЗ «Медицинский

информационно-аналитический центр» министерства здравоохранения

Краснодарского края (Корогод М.А.) обеспечить размещение настоящего

приказа и информацию для жителей муниципального образования город

Новороссийск о проводимом мероприятии на официальном сайте министерства

здравоохранения Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра здравоохранения Краснодарского края Вязовскую И.Н.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра        Л.Г. Кадзаева